РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03 октября 2025 г.                                                                                                               № 17
с. Михайловка
Об утверждении Плана проведения профилактических
и  контрольных (надзорных) мероприятий
в сфере благоустройства на территории
муниципального образования сельское поселение
Михайловский сельсовет на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Михайловский сельсовет,  решением сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 16.01.2019 г. № 02 «Об утверждении Правил благоустройства на  территории  муниципального образования Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения профилактических  и  контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края на 2026 г. согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Михайловского сельсовета и опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                                 М.А. Гельмель

Приложение
к постановлению
от 03.10.2025  № 17

План проведения профилактических  и  контрольных (надзорных ) мероприятий
в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»
на 2026 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Размещение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» нормативно-правовых актов по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»
	Постоянно по мере необходимости
	Глава сельсовета

	2.
	[bookmark: _GoBack]Контроль по своевременной уборке, санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий  собственниками и арендаторами земельных участков от сухой растительности  и мусора.
	еженедельно
	Глава сельсовета

	3.
	Контроль по соблюдению порядка  содержания сельскохозяйственных животных, птицы и домашних животных
	еженедельно
	Глава сельсовета

	4.
	Контроль по соблюдению порядка выпаса сельскохозяйственных, птицы и домашних животных
	еженедельно
	Глава сельсовета

	5
	Контроль по очистке крыш, отмосток, от снега и сосулек владельцами зданий и сооружений и  осуществление комплекса мероприятий, обеспечивающих безопасность движения пешеходов и транспорта
	Весенне-зимний период
	Глава сельсовета

	6
	Предупреждение и выявление административных правонарушений правил благоустройства

	В течение года
	Глава сельсовета